Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019091300219

219

Nº 178, sexta-feira, 13 de setembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHARRUA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

Contratação de empresa para a execução de 10.339,35 m² de pavimentação asfáltica com
CBUQ em diversas vias urbanas. Abertura das propostas às 9h do dia 01/10/2019.

Edital em inteiro teor no site www.charrua.rs.gov.br. Informações pelo fone:
(54)3398-1065.

Charrua-RS, 11 de setembro de 2019.
VALDÉSIO ROQUE DELLA BETTA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTAL DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019

Processo Administrativo N° 39/2019. Objeto: Aquisição de Equipamento (Motoniveladora
Nova). Abertura: 27/09/2019 às 09h. Edital e informações na Secretaria Municipal da
Administração, das 07h30 às 11h30 e das 13h às 17h, fones: (55) 3616.2217/2089, e-mail:
pmcristaldosul@yahoo.com.br ou site: cristaldosul.atende.net.

CEZAR DE PELEGRIN
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOUTOR MAURÍCIO CARDOSO
EXTRATO DE CONTRATO

MARBRITAS ARENHARDT LTDA ME - CNPJ Nº 02.514.817/0001-03 - Pavimentação poliédrica
na Orla do Balneário Londero - Contrato nº 206/2019 - Tomada de Preços nº 02/2019 -
Valor R$ 526.800,39 - Assinatura: 05/09/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO SUL
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2019-SRP

Aquisição de alimentos.
Propostas classificadas e vencedoras: FRANCINE GIANA GUIDO E CIA LTDA e SUPER
NASSUCA LTDA - Valor Total R$ 13.830,00.

Eldorado do Sul-RS, 12 de setembro de 2019.
NEUSA DOS REIS GONÇALVES

Secretária da Assistência Social
PREFEITURA MUNICIPAL DE FREDERICO WESTPHALEN

EXTRATO DE CONTRATO

(Lei Federal nº 8.666/93, art. 61, parágrafo único)
Contratante: Município de Frederico Westphalen/RS.
01) TP 18/2019. OBJETO: contratação de empresa, em regime de empreitada global para
ampliação do Posto de Saúde do Bairro São Francisco de Paula, conforme proposta nº
11708.2210001/17-003/Fundo Nacional de Saúde, memorial descritivo, planilha
orçamentária, cronograma físico financeiro e projetos. CONTRATO Nº 371/2019.
Contratada: VISALE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA - EPP. Valor: R$ 117.843,57

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2019

O Prefeito Municipal de Jaguarão, no uso de suas atribuições legais, torna
público aos interessados, a REVOGAÇÃO da licitação Pregão Presencial nº.023/2019 para a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO CONTINUADO DE VIGILÂNCIA
DIURNO/NOTURNO NO PÓRTICO DE ENTRADA DA CIDADE, cuja sessão pública aconteceria
no dia 23/09/2019 às 9h. Tal revogação se faz necessária em razão da necessidade de
adequações no edital. Assim sendo, oportunamente será publicado novo edital.
Informações pelos telefones (53) 3261.5880 ou (53) 3261.1999 das 08h às 12h.

FAVIO MARCEL TELIS GONZALEZ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO CABRAIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 35/2019

Contratante: Município de Novo Cabrais. Contratada: Pavimentadora Jantasch Eireli.
Licitação: Tomada de Preços nº 01/2019. Objeto: Contratação de empresa(s) para execução
da obra de pavimentação de parte da Avenida Rodolfo Buss, trechos III e/ou IV, conforme
Contrato de Repasse nº 866590/2018, Recursos: 1240 (pavimentação Avenida Rodolfo Buss
- Trecho III) e 0001 (recurso livre); e Contrato de Repasse nº 867020/2018, Recursos: 1241
(pavimentação Avenida Rodolfo Buss - Trecho IV) e 0001 (recurso livre); em regime de
empreitada por preço global, com fornecimento de material e mão-de-obra, de acordo
com o projeto de engenharia, cronograma físico-financeiro global, memorial descritivo,
planilha orçamentária e plantas. Valor Contratado: R$ 446.038,04. Assinatura: 19/8/2019.
Vigência: 120 dias corridos, sendo que o início deverá ocorrer no prazo de até 5 dias a
contar do recebimento da Ordem de Serviço.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO TIRADENTES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2019

O Município de Novo Tiradentes, conf. Lei nº 8.666/93, torna público a licitação
em epígrafe. Objeto: Pavimentação asfáltica com PMF e CBUQ. Abertura: 1/10/19, às 9hs.
Informações: fone (55) 3797-1100. O edital poderá ser obtido no site
www.novotiradentesrs.com.br.

Novo Tiradentes-RS, 12 de setembro de 2019.
ADENILSON DELLA PASCHOA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE ROCA SALES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

Amilton Fontana, Prefeito Municipal de Roca Sales, RS, torna público que as
08:00 horas do dia 09 de outubro de 2019, na sala do Setor de Licitações da Prefeitura
Municipal, situada na Rua Eliseu Orlandini, nº 51, cidade de Roca Sales, serão recebidos
pela Comissão de Licitação, os envelopes com a documentação para habilitação e
propostas para contratação de empresa especializada em construção civil para, mediante
execução indireta, em regime de empreitada por preço global, realizar a obra de
recapeamento asfáltico da Rua General Daltro Filho, Bairro Centro, com área total de
3.028m² no Município de Roca Sales. Cópia do Edital poderá ser obtida junto ao Setor de
Licitações, no endereço acima referido ou pelo e-mail: licitacao01@rocasales-rs.com.br.

Roca Sales-RS, 12 de setembro de 2019.
AMILTON FONTANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA VITÓRIA DO PALMAR
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 12/2019

Tipo Menor Preço, regime de empreitada global, objetivando a contratação de empresa
para executar obra de Pavimentação, Passeios e Drenagem no bairro Coxilha - Rua Dom
Pedro II e Rua Sem Denominação (Cód. 1022). Data e horário máximo para recebimento
dos envelopes de documentação e proposta: 03/10/2019 - 14 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2019-SRP

Tendo como objeto futuras aquisições parceladas de leite em pó e
complemento alimentar. O recebimento das propostas será das 08h00min do dia
16/09/2019 até as 09h00min do dia 04/10/2019, através do aplicativo Pregão Online, do
Portal de Compras Municipais, www.portaldecompraspublicas.com.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2019

Tendo como objeto a aquisição de Rolo Compactador; retroescavadeira;
Capinadeira; Trator de Cortar Grama e caçambas Flex; - Sessão pública de recebimento das
propostas e documentação de habilitação: 14 horas do dia 02/10/2019.

Maiores informações serão prestadas na Unid. de licitações, fone (53)3263-
8094. Edital na íntegra poderá ser obtido no site www.santavitoriadopalmar.rs.gov.br,
Editais e Licitações.

WELLINGTON BACELO DOS SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DAS MISSÕES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019

Objeto: Aquisição de Patrulhas Agrícolas Mecanizada para uso da Secretaria Municipal de
Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente, conforme Contratos de Repasse n° 1046.576-
10/2017, n° 1059.902-99/2018 e n° 1059.893-86/2018, Programa Fomento ao setor
Agropecuário - MAPA (menor preço por item). Abertura: 26/09/2019, às 9h, na Sala de
Reuniões da Prefeitura. Edital e informações: na Prefeitura, Av. Prefeito José Nunes de
Abreu, 6000, (55) 3367-2000 - Ramal 216, www.santoantoniodasmissoes.rs.gov.br ou
licitacoes@santoantoniodasmissoes.rs.gov.br.

Santo Antônio das Missões-RS, 11 de setembro de 2019.
PURANCI BARCELOS DOS SANTOS

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT´ANA DO LIVRAMENTO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2019

Processo Adm. nº 9399/2019
Objeto: Registro de Preço para aquisição de carne
Licitação com itens exclusivos para ME e EPP
Data: 26/09/2019 - 09 horas

PREGÃO PRESENCIAL Nº 47/2019

Processo Adm. nº 9506/2019
Objeto: Aquisição de Uniformes e material de segurança para o programa ¨Criança Feliz ¨
Licitação Exclusiva para MEI, ME e EPP
Data: 27/09/2019 - 09 horas
Editais à disposição: www.sdolivramento.com.br Informações: Fone ( 55 ) 3968 1014
E.mail: pmllicitacoes@Yahoo.com.br

Sant´Ana do Livramento-RS, 12 de setembro de 2019.
RICARDO DO E. SANTO BARCELLOS

Chefe Departamento de Licitações e Contratos
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO OURO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2019

O Prefeito do Município de São José do Ouro, no uso das suas atribuições
legais, torna público o resultado e HOMOLOGAÇÃO da Tomada de Preços nº 09/2019:
contratação de empresa para execução em regime de empreitada global, de pavimentação
asfáltica em trechos das ruas Pedro Luiz Grassi, Laurindo Centenaro, Antônio Finco, Santo
Vanz e Catarina Debastiani, com recurso do Programa FINISA da Caixa Econômica Federal,
Contrato nº 0529674-51.

VENCEDOR: VIAPAVI Obras e Serviços Ltda, CNPJ 27.303.137/0001-71. TOTAL R$
864.329,54.

São José do Ouro-RS, 12 de setembro de 2019.
ANTONIO JOSÉ BIANCHIN

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAPUCAIA DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019

O Município de Sapucaia do Sul TORNA PÚBLICO para conhecimento dos
interessados, que realizará o Pregão Presencial, acima na data e horário que segue: Dia 30
de Setembro de 2019 às 14h 00min, cujo objeto é o Registro de preço futura e eventual
contratação de empresa para confecção e impressão de carnês de IPTU para o exercício
2020 conforme as especificações contidas no Termo de Referência - Anexo I, parte
integrante do edital. O Edital de Licitação estará à disposição dos interessados, no seguinte
endereço eletrônico: http://www.sapucaiadosul.rs.gov.br/pregao-presencial

LILIA MARIA SARAIVA
Diretora de Compras e Licitações em substituição

LUIS ROGERIO LINK
Prefeito

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2019

A Prefeitura Municipal de Sapucaia do Sul comunica a SUSPENSÃO do Edital de
Licitações CONCORRENCIA PUBLICA nº02/2019-Exp. Adm. nº:8835 de 2019. Cujo objeto é
Contratação de empresa especializada para fornecimento de sistemas informatizados de
gestão pública municipal, incluindo serviços de instalação, migração de dados de
treinamento, implantação, manutenção, garantia de atualização legal, atualização
tecnológica e suporte para atendimento de necessidades da administração municipal e
fundo de aposentadoria e pensão dos servidores municipais de Sapucaia do Sul. A
administração suspende a abertura do certame por fato superveniente.

ELISANDRA NUNES
Presidente de Comissão

LILIA MARIA SARAIVA
Diretora de Compras e Licitações em Substituição